Tutto questo siamo certi, Signor Cardinale, risalterà in modo chiaro, dalle lezioni, che gli insigni docenti a ciò scelti svolgeranno nella prossima Settimana Sociale dei cattolici italiani, e dalle discussioni che le seguiranno.

Mentre imploriamo da Dio, datore di ogni bene, luce abbondante sui dirigenti, gli organizzatori, i docenti e i discenti, a tutti e in modo speciale a lei, Signor Cardinale, rinnoviamo di cuore l'Apostolica Benedizione.

Dal Vaticano, 19 Ottobre 1945.

PIUS PP. XII

## II

**AD EXCMUM P. D. MICHAELEM BACKL, EPISCOPUM EYSTETTENSEM : DUODECIMO  
ELAPSO SAECULO A DIOCESI EYSTETTENSI CONDITA.**

PIUS PP. XII

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Ex amantissimis comperimus litteris, abs te haud ita pridem datis, Ey stetensem Dioecesim, cui tu digne moderaris, duodecimum elapsum saeculum commemoraturam esse, ex quo eadem legitime constituta fuit;

Vos addecet utique, quamvis difficillimis utamdi temporibus, opportunis celebrationibus hoc eventum recolere, cum vobis, diuturnum hoc temporis spatium mediantibus, et quae per huius aetatis decursum apud vos gesta sunt, non una menti succurrat ratio, cur Deo Optimo Maximo debitas agatis grates ob innumera accepta beneficia, atque auspicia inde sumatis ad praesentes superandas rerum asperitates, et ad ita agendum concordibus viribus animisque, ut aperte perspicueque pateat nihil' avitam fidem avitamque virtutem apud vos amisisse antiqui fulgoris vetustaeque dignitatis; j

Nos autem, illustria Ecclesiae vestrae initia memoria repetentes;, quasi animi oculis antiquissima ea cernimus tempora, quibus si Romanorum Pontificum erga gentem vestram flagrantissima caritas tantopere refulxit, at non minus eiusdem gentis voluntas docilis enituit ad sibi traditam catholicam religionem ultro libenterque amplectendam. Ac quasi Nostrae obversantur menti animosi illi evangelicae doctrinae satores, qui — S. Bonifatio, Germaniae apostolo, invicto duce — nationem istam indefatigabili labore excoluere, quique ex eadem, ab agrestibus moribus ad civilem christianamque huma*n*itatem reducta, tot virtutis sanctitatisque flores eduxerunt. Neque Nos latet — quod ipse scribis — arctissima coniunctionis vincula, quibus Eystettensis Dioecesis cum Apostorica Sede in praesens devincitur, iam antiquitus fuisse ab Ecclesiae vestrae conditoribus enixe commendatam, iamque fuisse priscis illis temporibus plane eliciterque vigentem;

Cum vero, ut memoriae traditur, sanctissimus vir Villibaldus, Bonifatii discipulus ac sectator praeclarissimus; 'idemque primus subinde Dioecesis vestrae Episcopus, a Decessore Nostro ven. mem. Gregorio. III evangelicae veritatis praeco in regionem istam, duodecim ante saecula, missus est, haud faciles profecto erant rerum locorumque condiciones,

quandoquidem christianaे doctrinae lux gentibus illis vel prorsus erat ignota, vel nondum plane affulserat. At non decidit eius animus, neque idcirco debilitata est apostolici eius studii voluntas; quin potius quo acerbiores erant difficultates, quo acrior circum quaque erat multorum repugnantia, eo instantior eius labor fuit, eo vividior eius fides, eo flagrantior caritas. Deus autem ((complevit labores illius» (*Sap.* X, 10). Feliciter enim evenit, ut innumerae multitudines, eius opera sudoreque exultaе, ab impura abdicata superstitione ad sanctissima Iesu Christi pracepta reducerentur, et ad eadem suos mores suaequae vitae agendae rationem in exemplum conformarent. Deinceps vero, decursu temporis, in Dioecesis vestrae annalibus aureis inscribuntur litteris insignium Pastorum vestrorum gesta, qui praeclara non modo aedificia in sui gregis bonum exstruxeré, sed spiritualem etiam eius profectum apostolico paternoque studio procurarmi!, idque praesertim eifecere ut catholicam eius fidem ac catholicas morum normas pro viribus tutarentur. Quorum in numero commemorare libet Gebeardum I, strenuum ecclesiasticae disciplinae christianaequae vitae integritatis adsertorem, qui providentissime Dei Numinis consilio ad divi Petri solium evectus, Victor II nominatus est, ac gravi tempestate agitatam universam gubernavit Ecclesiam.

Celebria pietatis, caritatis ac divini humanique cultus instituta S. Villibaldi eiusque successorum operam consecuta sunt; quae ad nostram usque aetatem ita provecta fuere, ut multum profecto ad Dioecesis vestrae prosperitatem spiritualeque incrementum conferrent. In quibus peculiari modo recordari operae pretium est institutum istud a doctissimo viro conditum Carolo Augusto von Reisach, qui primum Ecclesiam vestram, deinde Monacensem moderandam suscepit, atque ob egregia promerita sua Romanae Purpurae maiestate insignitus est; Eystettense dicimus altioris philosophicae ac theologicae disciplinae institutum, quod et ob doctrinae perquirendae navitatem, et ob adhibitam diligentiam in èonformandis ecclesiastico spiritu discipulis nullo non tempore floruit, quodque, dum tristissima in Germania ((culturae luetatio » Catholicam adversus Ecclesiam habebatur, dumque per proxime elapsos annos túrbida itidem saeviebat procëlla, sacrorum alumnis non modo ex ceteris •quoque Germaniae Dioecesibus suas ianuas patere voluit, sed iis etiam ; •qui ex aliis terrarum partibus profugi essent.

Dilectissimae quoque Dioecesi vestrae haud defuere quidem aerumno-sae periclitationes, quae si graves ei iacturas pepererunt, eius tamen vim virtutemque restinguere non potuere; quin immo eadem, presentissimo Omnipotentis Dei praesidio munita, ex hisce periclitationibus rerumque angustiis nova veluti iuventute redintegrata evadit. Ita quidem ut

— quod magno cum animi solacio novimus — qui apud vos catholico gloriantur nomine — nequi ii pauci sunt — et mordicus suam fidem adhuc retineant ab erroribusque tueantur, et ab eadem supernas vires supernasque consolationes repeatant ad praesentes superandas difficultates, ad suos leniendos mulcendosque dolores, et ad vitae iter eo dirigidum, quo solummodo mortales omnes dignum virtutis praemium, plenam animi quietem, veramque patriam perpetuo mansuram assequi poterunt.

Pergant igitur dilecti Eystettensis Dioecesis filii — te auspice, magistro ac duce — sanctissimis Villibaldi vestigiis insistere; atque haec saecularis commemoratio animos eis addat ad ea omnia alacriter fortiterque peragenda, quae nostra haec aetas a fidelibus Iesu Christi sectatoribus postulat. Postulat scilicet ut hominum mentes, depulsis erroribus, evangelicae veritatis iubare penitus collustrentur; postulat ut Ecclesia, domesticus convictus ac scholae litterarumque ludi adiutricem sibi invicem operam praestent ad iuuentam catholicis praeceptis conformandam roborandamque; itemque ut christifideles omnes, tum recta firmaque fide sua, tum suae cuiusque vitae sanctimonia incertos nutantesque aliorum animos confirment veraqtie luce imbuant; postulat denique — quod superioribus annis vos iam pro viribus egisse magno cum animi gaudio novimus — ut quisquis opem habeat, qua proximorum indigentiam, misericordiam, angorein allevare queat, id libentissimeque faciat; utque omnes non modo suum, sed ceterorum etiam odium, invidiam, simultatem competere ac pacare contendant, nullisque pareant laboribus ut inexhausta religionis nostrae caritas tot maiorum cumulo, quae diuturnum nimis edidit bellum, pro facultate mederi possit.

Sanctissima eiusmodi hortamenta ac monita Nostra, Venerabilis frater, cum credito grege communicare gratum profecto tibi erit officium, eumdemque certiorem reddere — si quidem opus est — Nos paterno amantique vobis animo praesentes esse, Nos vestros participare maiores, vestram augere spem percupere, ac vobis' divina implorare solatia.

C)uorum auspex ac conciliatrix esto Apostolica Benedictio, quam tibi, Venerabilis Frater, cunctoque clero ac populo tuis curis demandato amantissime in Domino impertimus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die XXX mensis Octobris, anno MDCCCCXXXV, Pontificatus Nostri septimo.

## III

**AD EMUM P. D. MICHAELEM S. R. E. PRESB. CARD. DE FAULHABER, TIT. S. ANASTASIAE, ARCHIEPISCOPUM MONACENSEM ET FRISINGENSEM, CETEROSQUE EXCMOS PP. GERMANIAE ARCHIEPISCOPOS, EPISCOPOS LOCORUMQUE ORDINARIOS : COMMUNIBUS OFFICIOSIS LITTERIS RESPONDET.**

## PIUS PP. XII

Dilecte Fili Noster ac Venerabiles Fratres, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Vixdum vobis licuit, post bellicae immanisque conlictationis exitum, Fuldam ex more convenistis ad gloriosissimum S. Boni fatii Episcopi et Martyris sepulcrum, unde quotannis sollemne vobis est, ut laetis ita tristibus gentis vestrae temporibus, caelestem haurire lucem, qua rectum vobis demonstretur iter, qua vitanda pericula detecta pateant, qua denique ea menti vestrae eniteant exsequenda promovendaque opera, quae in populi bonum, vigilantius curis vestris crediti, aptius magisque opportune, superna opitulante gratia, cedant. Ac vehementer dolemus in conventu hoc vestro Dilectum Filium Nostrum Adolphum Bertram, Archiepiscopum Vratislaviensem, defuisse, qui eidem per diurnum iam annorum spatium tam sagaciter studioseque praefuit. Cui quidem desideratissimo Praesuli una Nos vobiscum sempiternam a Deo precati sumus felicitatem, qua fruens queat e caelo gregi suo vestratibusque omnibus propitius semper adesse.

Antequam vero, collatis invicem consiliis, coetus vestri labores iniretis, ad Nos mentem erigere vestram voluistis, datisque communibus litteris, arctissimam iterum testari vestram vestrorumque cum Apostolica hac Sede coniunctionem. Quibus in officiosis litteris vestris placuit gratiam etiam Nobis idcirco profiteri voluntatem, quod, cum per elapsos annos Germanorum Ecclesia insectatione callida ac vaferima conflictaretur, proximus Decessor Noster ac Nosmet ipsi nihil reliqui fecimus, quod in facultate esset, ut vobis subveniremus. Quam ad rem non modo falsas doctrinas, quae in publicis Nationis, vestrae legibus atque institutis tantopere invaluerant, pro officii Nostri conscientia reprobavimus, iisdemque humaniores christianasque normas sufficiendas docuimus, sed de violatis eçiam conventionibus libere pactis conquesti sumus debitamente fecimus expostulationem; et cum nullae terrenae opes succurrerent, tum ad misericordissimum Deum supplices una vobiscum preces adhibuimus, ut vellet ipse benignus luctuosissimis illis rerum condicionibus finem tandem imponere.

Optime autem noveramus — quod quidem palam est heic in vestra

laude ponendum — vos, pro officii vestri conscientia, insanis illis effreni « Nationalismi », quem vocant, placitis agendique rationibus toto pectori obstitisse et adversatus esse; habuisseque hac in re vobiscum consentientem meliorem populi vestri partem. Quam ob rem id iure perpendere probeque animadvertere consentaneum est, cum poenae sanctiones que decernantur, ob tristissimos, qui accidere, eventus; ita quidem una cum sotibus innocentes etiam ne puniantur. Atque ob ea omnia, quae vos difficillima hac in causa egistis, a bonorum omnium datore iusta que remuneratore Deo vobis amplissimam ex animo mercedem imploramus; id imprimis supplicantes ut praesentissima gratia sua in arduis illis vobis adsit inceptis exsequendis, quae ingentissima detimenta postulant ab eftrenati eiusmodi « Nationalismi » sectatoribus parta, et a diuturna belli conflictatione orta.

Ad quae magnae gravitatis incepcta refectionisque opera aggredienda perficiendaque haud pares profecto vobis suppetunt humanae opes, cum praesertim tot tantasque iacturas habueritis non modo in laicorum ordine, sed in clero etiam vestro, ex quo non pauci in publicae custodiae locis, ubi strenui Religionis suae adsertores supernaeque consolationis largitores studiosissimi allaborabant, vitam ipsam amisere.

Mhilo secius, quamquam pauciores numero estis, vester tamen non iadit animus, neque apostolicum remittit studium vestrum. Novimus enim quo fidei caritatisque ardore animati sitis; nec dubitamus quin vos in eo iam sitis ut vestras augeatis vires, utque eorum, qui desint, suppleatis operam. Eventurum igitur omnino confidimus, idque pro certo habemus, ut vos, Dilecte Fili Noster ac Venerabiles Fratres, vestrique in sacerdotio adiutores, nedum praesentibus malis devicti iaceatis, hoc potius iterum in sua ponatis luce, ex implorato nempe precibus Deo, cui arctissime iungamur, illam oriri hominibus facultatem, cui nihil umquam obsistat, ex eiusque auxilio providentissimoque consilio melioris felicitati sque aevi pendere cursum.

Haud ignoramus tamen causam, quam estis suscepturi, maximi negotii esse, perarduam, perimpeditam; res ipsae, quae ad terrenam hanc vitam pertinent, tales habent gravitatem difficultatemque, ut non modo vestram sollertia navitatemque exquirant, sed vestrorum etiam generosam concessionem operamque adiutricem. Bellum enim, ut turbo propriens immanisque procella, non pauca quassavit ac diruit e templis honoris vestri sedibus, quae non modo Religio, sed veneranda etiam antiquitas optimaeque artes sacraverant; itemque curiales aedes vastavit, Episcoporum curionumque domos, religiosorum sodalium ac virginum Oeo devotarum domicilia, sacrorum denique seminaria ac collegia ab

Ecclesia constituta fere innumera. Verumtamen Nobis spes arridet foie ut haec aedificia — quorum multa, cum demandati Nobis officii causa apud vos commōrabamur, summa admiratione invisimus, Nobisque sunt ob fusas etiam inibi preces carissima — e suis minis recidiva resurgent, prouti pastoralia munera in iisdem exercenda, ac decreta reparandarum urbium forma exigant; ita ut quas avita Germanorum fides eorumque peculiaris ingenii ars per elapsae aetatis cursum divini cultus peperere sedes, eae sospites in exemplum perennent, sintque aptae christifidelibus aedes, in quas iidem precandi seseque rite instituendi gratia convenire queant.

Quodsi, ut iam diximus, ingentibus hisce necessitatibus facultatem vestrae impares videntur evadere, non est idcirco, ut probe nostis, suc cumbendum animo; quandoquidem Germaniae-etiam historia edocet christianum populum, qui integritate morum, recto ordine indefessoque labore eniteat, firma actuosaque voluntate sua, divinae gratiae suffulta auxilio, difficultates omnes eluctari atque evincere posse, et quamvis magna penuria laboret, felicem tamen posse ac prosperum suis rebus consequi exitum.

At iure meritoque non tam vos angunt solleitosque tenent innumerae patriae vestrae ruinae, quam ea, perniciosiora utique, animorum detrimenta, ex pravarum illis doctrinarum placitis orta, quae posthabita evangelica lege, stirpis, sanguin» superbiaeque iura atque imperata iii eius locum suffecta voluere. Quamobrem opportune vobismet spondetis ipsis nihil vos reliqui esse facturos, quod errantes ad frugem reducere bonam queat, quodque praeiudicatas opiniones atque erratas — postremis hisce annis in cumulum adiecta s, cum de Iesu Christo, Dei Verbo homine facto, deque ab eo condita Ecclesia, tum de divinis eius mandatis ac praceptis — detegere, collustrare ac removere possit. Ex hisce enim praceptis tantummodo, in sua luce collocatis et ad rem forti animo diligentique deductis, non solum aeterna aliquando beatitudo oriri potest, sed terrena etiam illa prosperitas ac felicitas, quam in praesenti hac vita assequi datum est. Quapropter patria etiam vestra, tam afflictis rebus hodie perturbata, si pacem, si caritatem, si humilitatem ab Evangelii partam privatum publice amplexa fuerit, salutem veri nominis feliciori - què tempora assequi poterit.

Quae ut effecta dentur, facile intellectu est quantum intersit »t — quod Nos ex animo ominamur — incepta illa atque instituta apud vos quam primum reviviscant j quorum sit omne genus scripta, catholici\* praceptis conformata ac guttembergia arte prodita, summo cum rei christianaee incremento promovere ac propagare. Hac siquidem ope ac üá-

tione, sive de re sociali deque peculiaribus eius condicionibus quaestionem agitantur, sive de publicae rei administratione ac regimine causa agatur, sive denique aliae gravissimae causae pertractentur — ut, verbi gratia, de iuuentutis institutione, de matrimonio ac de domestico convictu, de quibus iam Decessores Nostri fel. rec. Leo XIII et Pius XI, ac Nosmet ipsi, occasione data, aptiores quae videbantur normas impertivimus — opportuna vobis facultas dabitur, qua et recta tradantur doctrinae principia, et tutiores disceptationum exitus proponantur.

Ad rei autem socialis disciplinam illa etiam prestantissima causa procul dubio pertinet, quae de ordinando operariorum omnium foedere agit, qui quidem, ut scribitis, «proxime in unum corpus» consociandi sunt. Animadvertisimus porro eiusmodi consociationis formam rationemque, dum extraordinaria haec rerum adiuncta perseverent, pro tempore admitti posse. Attamen, cum haec eadem ratio ac forma gravium periculorum expers non sit, vestrae curae profecto ac vigilantiae erit opificum studia voluntatemque proclivitatem ita regere ac hioderari, ut qui ex iisdem catholico censemur nomine, a socialis doctrinae paeceptis,, quae ex Evangelio atque ex iure naturali hausta, iam superiore aetate tam illuminate ac recte a maioribus tradita sunt, minime aberrent; idque pro viribus fiat, ut acris civium ordinum dimicatio ac politicarum partium econtentio ex uno hoc corporatorum hominum foedere ne orientur, sed potius ad societatis concordiam, ordinem, stabilitatem nostri artifices pro sua quisque facultate conferant. Etenim si publicum praeteritorum annorum regimen, vi oppressionaque innixum, alias in posterum consequetur dominatus, ea itidem spiritualis vitae principia spernens nullove loco habens, quae — ut sunt debitae libertatis humanaeque dignitatis normae — civilis consortionis fundamentum ac firmamentum exstant, tum novum procul dubio patria vestra irreparabile patietur detrimentum.

Quod autem opportunum vobis visum est nullis ambagibus decernere de propriis catholicorum scholis, quas lingua vestra «Bekenntnisschule» vocatis, id Nos valde ex animoque probamus. Etenim, si apud vos litterarii rudimentorum ludi, quos omnes ex officio celebrare debeant, a publica auctoritate dentur, tum procul dubio oportet a propriis catholicorum scholis ne discedatur; quod quidem et optima superioris aetatis consuetudo, et civium iura, et pacti etiam conventi normae, inter Apostolicam Sedem ac Germaniam initi, omnino postulant. Ceterum, qualiscumque apud vos erit in posterum scholasticarum rerum moderandarum ratio, patribus matribusque familias iisque etiam, ad quos parentum loco puerorum institutio pertineat, legitima facultas esto eos catholicis adscribendi litterarum ludis.

Norunt omnes, quemadmodum proprias catholicorum scholas, ita florētissima ea doctrinarum domicilia, quae privatim in vestratuth bonum constituta essent, — ut praesertim puellaria illa litterarum instituta, quae virgines Deo sacrae moderabantur, aliaque multa — ea omnia iniquiae insectationis procellam abstulisse diripuisseque miserrime. Verumtamen ea ipsa obstinatissima voluntas, qua haec instituta deleta ac dissoluta fuere, eorum vim virtutemque clare testatur recte christianoque educandi iuentutem; quamobrem fore non sperare non possumus ut eadem quam primum feliciter revirescant, ac domesticae eivilique societati nova pariant uberrimaque beneficia.

Compertum habemus Germaniam ante annum MDCCCCXXXIII eatholicorum consociationibus afiuxisse paene innumeris. Iamvero, cum in praesens de earum restitutione agatur, occurrit-quaestio quo modo et quo numero eadem redintegranda sint. Quam ad rem, non tam ea oportet respicere, Dilecte Fili ac Venerabiles Fratres, quae praeterito iam tempore exstiterint, et quae hoc in genere vobis a maioribus traditae sint, gloriosae utique inceptorum memoriae, quam ea potius intento considerare animo necesse est, quae praesentis aetatis necessitates exquirant, et quae in posterum potiorem opportunitatem potioremque virtutis efficacitatem habeant. Consociationes nempe, quae antea se probavere optime, quarumque munus, nedum momenti gravitas minuerit, potius adauxerit — ut exempli causa de catholicorum opificum sodaliciis asseverari potest — eas consentaneum erit, quo modo iam fuere, eodem modo reviviscere; idque vel in unaquaque, vel in pluribus inter se copulatis dioecesisibus auspicio ac nutu vestro fiat, prouti nempe vobis opportunum magis videtur, ac praestitutus iisdem finis postulat. Multum autem interest, ut probe nostis, Actioni Catholicae cum ceteris catholicorum sodalitatibus claram rectamque intercedere rationem, ex qua et mutua consensio et adiutricis operae collatio feliciter oriatur.

Deus solummodo, Dilecte Fili ac Venerabiles Fratres, aerumnarum miseriārumque cumulum metiri potest, quas vobis vestratibusque diuturnum peperit bellum, cuius tristissimos consequentes exitus in praesens toleratis. Summo igitur cum paterni animi Nostri solacio didicimus ad gravibus hisce acerbitatibus pro facultate medendum iterum apud vos catholicorum consociationem caritatis exercendae excitatam esse, iam que ad sibi creditum propositum instanter efficienterque allaborare.

Nos autem, dum omnium vestrū angores maeroresque vehementer participamus, iis nominatim cupimus sollicitum pandere animum nostrum, qui Berolinum incolunt Germaniamque orientalem. Novimus enim «cerbissimam eorum sortem, ac quasi oculis cernimus formidolosas illas

ruinas vastit  tesque, quas bellum ad finem vergens eiusque exitus florentibus illis provinciis, urbibus; oppidis miserrime intulit. Indignas potissimum vobiscum lamentamur iniurias calamitatesque, quas non paucae e Germaniae mulieribus ac puellis passae sunt. Ac quemadmodum dolores omnes, quas in orientis occidentisque terris, quas in Europae, quas in Asiae, quas in Africæ regionibus saevissima peperit dimicatio, Nostrum excruciant animum, ita peculiari in maerore sumus ob miserias omne genus, quas bellum vobis edidit, apud quos multos iam annos, non sine ubere laboris fructu, traduximus, et cuius vividam animosamque fidem in catholicorum congressionibus, Berolini, Vratislaviae, Magdeburgi habitis, praesentes vidimus. Vestratibus igitur omnibus, atque *iis* nominatim, qui, ad milia bene multa, e domesticis laribus extrusi infelicitate ubique aberrant, divinam Nostris precibus misericordiam imploрамus. Iam elapsis mensibus nullam praeteriri voluimus opportunitatem, qua Nobis liceret vestram vestrorumque sortem, ad victimum praesertim quod attinet, pro viribus mitigare; atque in praesens etiam hac una tenemur studiosa voluntate, ut paternis nempe optatis ac votis, quae causa vestra suscepimus, felix exitus respondeat.

Cum vero tristissimos eos eventus, qui in orientalis Germaniae territorio postremis hisce mensibus subsecuti sunt, probe noscamus, enixe omnes adhortamur ut vis vim ne reverberet, sed ei potius iuris virtus respondeat; itemque ut, integro adhibito iustitiae iudicio, cum *iis*, qui reapse sunt sontes ideoque puniendi, ii etiam civium ordines ne misceantur,, qui, ut in aliis Nationibus ita apud vos, nulla belli culpa nulloque crimine commaculati sunt. Atque utinam communis catholica fides, quam plurimi ex utraque parte profitentur, odii simultatisque aestus, ubique formidolose gliscentes, cohibere ac compescere queat, atque hoc modo pacificationis caritatisque afflatu! sternere viam. Haec Nostra adhortatio est: haec Nostra spes, hoc votum atque optatum Nostrum. Ubi cumque abstergendae sunt lacrimae, ubi cumque tristitia animi anguntur, ibi C es, ut nostis, consolatione, auxilio adesse percupimus. Pro certo igitur nabeatis nihil Nos intentatum habituros esse, quamvis graves difficultates obsistant et impeditissima sint tempora, ut aliquid vobis adiumentum feramus, ut rerum angustias in patria vestra qua caritatis operibus, qua alloquii ac pertractionibus habitis, allevare contendamus, ut denique qui ex gente vestra mariti, filii, fratres in captivitate degunt, eos, quod possit, consolemur, idque pro viribus efficiamus, quotiescumque facultatis detur, ut ad eorum familias ex eis nuntii perferantur.